Diário da República, 2.ª série — N.º 23 — 1 de Fevereiro de 2008  4545

 Aviso (extracto) n.º 2565/2008
Por despacho da Senhora Presidente da Câmara de 28 -12 -2007, foi

celebrado contrato administrativo de provimento com Nádia Cristina
Santos Campos em 03 -01 -2008 na categoria de Auxiliar de Acção Edu-
cativa. O processo não carece de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.

14 de Janeiro de 2008. — O Vereador de Recursos Humanos, Orga-
nização, Informática, Actividades Económicas e Serviços Urbanos e
Serviço de Saúde Ocupacional, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611082986

 Aviso (extracto) n.º 2566/2008
Para os devidos efeitos torna -se público que a Sr.ª Presidente da Câ-

mara autorizou, em 09 -01 -2008, a nomeação, em regime de comissão
de serviço, de Francisco Manuel Pedreiro Garrido, Ricardo Manuel
Pacheco de Oliveira e Ana Cristina Simões da Silva como Encarregado
de Serviços de Higiene e Limpeza, na sequência do Concurso Interno
de Ingresso naquela carreira, cuja lista de classificação final foi afixada
em 04 -01 -2008. As nomeações, que não carecem de fiscalização prévia

 Aviso (extracto) n.º 2567/2008
Por meu despacho de 09 -01 -2008 e nos termos do artigo 29.º do

Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto -Lei n.º 409/91 de 17 de Outubro, foi autorizada a
exoneração do Operário Qualificado Serralheiro Civil, António Francisco
Caras Altas Ganhão com efeitos a 04 de Fevereiro de 2008.

15 de Janeiro de 2008. — O Vereador de Recursos Humanos, Orga-
nização, Informática, Actividades Económicas e Serviços Urbanos e
Serviço de Saúde Ocupacional, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611082989

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Listagem n.º 24/2008

Lista de obras públicas adjudicadas pela Câmara Municipal de Almeirim no ano de 2007

(Conforme disposto no artigo 275º do D.L. nº 59/99 de 2 de Março)

do Tribunal de Contas, produzirão efeitos legais no prazo de 20 dias a
contar da publicação do presente aviso.

15 de Janeiro de 2008. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Económicas
e Serviços Urbanos, e Serviço de Saúde Ocupacional, Carlos Manuel
Coelho Revés.

2611082990

Obra Objecto e Natureza dos Trabalhos Forma Atribuição Valor S/ IVA
Prazo

de
Realização

Adjudicatário

Saneamento da Zona Baixa de Al-
meirim - Centro Histórico.

Demolições, Rede de Esgotos,
Rede de Águas, Pavimentos
e Lancis, Rede Eléctrica, Te-
lecomunicações, Mobiliário
Urbano, Sinalização.

Concurso Público. . . 298.601,45 € 90 dias Ecoedifica, S.A.

Construção da Rua de S. Bento em
Fazendas de Almeirim.

Movimento de Terras, Esgotos
Domésticos, Arruamentos.

Concurso Limitado 34.518,16 € 30 dias Ecoedifica, S.A.

Prolongamento da Rede de Sanea-
mento na Rua das Calhandras.

Fornecimento e aplicação de
tubagem.

Ajuste Directo  . . . . 12.753,84 € 30 dias Mendes Transportes &
Construções, S.A.

Conclusão de Saneamento na Rua
da Liberdade em Paço dos Ne-
gros.

Escavação, Movimento de Ter-
ras, Pavimentação.

Ajuste Directo  . . . . 11.242,40 € 30 dias Ecoedifica, S.A.

Execução da Rede de Águas na
Rua de S. Bento em Fazendas
de Almeirim.

Movimento de Terras, Condutas
e Acessórios.

Ajuste Directo  . . . . 20.123,60 € 30 dias Ecoedifica, S.A.

Reforço do Cruzamento da Rua 24
de Julho com a Guilherme Nunes
Godinho.

Rede de Águas, Pavimento. . . Ajuste Directo  . . . . 15.352,71 € 30 dias Mendes Transportes &
Construções, S.A.

Construção da Ligação da Rua
dos Aliados à Nova Rotunda
no Cruzamento das Ruas: dos
Aliados, Dr. Mário Soaes e avª
25 de Abril.

Demolições, Lancis, Pavimen-
tos, Esgotos, Iluminação
Pública.

Ajuste Directo  . . . . 13.228,69 € 30 dias Ecoedifica, S.A.

Reforço e Canalização de  Sanea-
mento Pluvial na Rua Coronel
António Manuel Batista em Fa-
zendas de Almeirim.

Abertura de Vala, Arranque de
Tubagem, Substituição de
Tubagem.

Concurso Limitado 33.550,83 € 30 dias Ecoedifica, S.A.

Construção da Rua José da Silva
Pombas em Fazendas de Almei-
rim.

Demolições, Movimento de
Terras,, Pavimentos e Lancis,
Rede de Esgotos Domésticos
e Pluviais, Rede de Águas.

Concurso Público. . . 119.676,02 € 90 dias Construções Vias Manso
Ldª

Prolongamento da Rua dos Bentos
em Fazendas de Almeirim.

Movimento de Terras, Sanea-
mento Doméstico, Pavimen-
tação.

Concurso Limitado 35.060,18 € 30 dias Mendes & Gonçalves
S.A.

Reconversão da EN 114 do Km
84,300 ao Km 85,000.

Desmatação, Movimento de
Terras, Pavimentos, Sinaliza-
ção, Drenagem, Reposição de
Pavimentos.

Concurso Limitado 121.114,86 € 60 dias Ecoedifica, S.A.

Correcção do Pontão do Vale João
Viegas e Melhoria nos Acessos
a Particulares na EM 577.

Ajuste Directo  . . . . 19.133,00 € 30 dias Mendes Transportes &
Construções, S.A.

Reforço da rede de Combate a
Incêndios nos Arruamentos do
Cruzamento das Finanças.

Demolições, Movimento de
Terras, Condutas e Acessó-
rios, Reposição Pavimentos.

Concurso Limitado 32.336,03 € 30 dias Mendes Transportes &
Construções, S.A.